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Pan
Dariusz Byczkowski
Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie zajęcia stanowiska 
przez Zarząd Województwa Opolskiego, co do planowanej budowy obwodnicy Brzegu i nowej 
przeprawy mostowej, uprzejmie informuję jak niżej.

Zarząd Województwa Opolskiego rozumie słuszne obawy oraz podziela opinię mieszkańców 
Lubszy i Pana Radnego. Natężenie ruchu w ciągu drogi krajowej nr 39 w miejscowości Lubsza może 
wpływać na pogorszenie bezpieczeństwa oraz komfortu życia mieszkańców tej miejscowości. 

Należy jednak podkreślić, iż zgodnie z zapisami art. 18 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 marca 
1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) centralnym organem 
administracji rządowej właściwym w sprawach dróg krajowych jest Generalny Dyrektor Dróg 
Krajowych i Autostrad, do którego należy wykonywanie zadań zarządcy dróg krajowych. Tym samym 
zarząd nad drogami krajowymi na terenie województwa opolskiego pełni Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych O/Opole. Ponieważ jest to agenda rządowa Zarząd Województwa Opolskiego nie ma 
prawnych możliwości wpływania na decyzje i oddziaływania na realizowane przez nią inwestycje.

Niezależnie od powyższego Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Gospodarki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami GDDKiA 
O/Opole w sprawie możliwości poprowadzenia korytarzy terenowych budowy obwodnicy Brzegu, 
podczas którego przedstawił postulaty mieszkańców miejscowości Lubsza dotyczące wydłużenia 
obwodnicy Brzegu celem ominięcia m. Lubsza.

Pragnę jeszcze raz podkreślić, że pomimo wielu starań i chęci współpracy ze strony UMWO 
i jego jednostek, GDDKiA O/Opole prowadzi politykę inwestycyjną w oparciu o wytyczne wynikające 
z dokumentów rządowych, a postulaty przez nas zgłaszane są często odrzucane.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Rafał Bartek - Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego;
2. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu;
3. a/a.

Sprawę prowadzi:  Iwona Niemczyk
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